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Sagsfremstilling
Der fremlægges evaluering af projektet: ”Øget AKT-indsats i dagtilbud og skole”. Der er 
tale om en intern evaluering varetaget af Sekretariatet Børn og Unge. 
 
I årene 2012, 2013 og 2014 er iværksat en øget AKT-(Adfærd, Kontakt, Trivsel) og 
inklusionsindsats på Sct. Jacobi Skole og i Dagtilbuddet Varde Vest. På Sct. Jacobi Skole 
er indsatsen koncentreret om indskolingen og SFO’en. I Dagtilbuddet Varde Vest har 
indsatsen være i afdelingerne Isbjergparkens vuggestue og Børnehuset Lysningen. 
 
Baggrund og formål med projektet:
Der er i Varde Kommune sket en bremsning af udgifterne til specialområdet de seneste 
år. I 2012 kunne der således konstateres et mindreforbrug på specialområdet og det blev 
på denne baggrund besluttet at styrke inklusionsindsatsen yderligere på almenområdet 
ved at igangsætte projektet ”Øget AKT-indsats i dagtilbud og skole”. Der blev i alt afsat 1 
mio. kr. årligt til indsatsen i perioden 2012-2014.
 
Projektet er beskrevet i projektplan – doknr. 540538-12. Der blev udvalgt et dagtilbud, 
Dagtilbuddet Varde Vest (afdelingerne Isbjergparkens Vuggestue og Børnehuset 
Lysningen) og en skole, Sct. Jacobi Skole, hvor den eksisterende inklusionsindsats skulle 
styrkes. Disse 2 institutioner blev udvalgt på baggrund af en kortlægning af dagtilbud og 
skoler i forhold til antal sociale foranstaltninger og dermed valgt ud fra, at der her var 
størst behov for en fokuseret indsats.
 
De overordnede mål for indsatsen var dels at løse flere trivsels- og adfærdsproblemer i 
nærmiljøet, dels at forebygge, at børn blev udskilt til specialtilbud eller fik behov for en 
social foranstaltning. Desuden skulle indsatsen vurderes i forhold til, om denne kunne 
overføres på andre skoler eller institutioner. Tanken bag projektet var altså overordnet at 
undersøge, om en styrket indsats i dagtilbud og skole kunne virke forebyggende i forhold 
til børns adfærds- og trivselsproblemer.
 
Projektets resultater:
Der ses generelt både positive resultater i dagtilbuddet og i skolen i forhold til 
medarbejdernes tilgang til – og samarbejde om - børn med trivsels- og 
adfærdsproblemer, ligesom der i nogen grad opleves en forbedring fra forældreside. 
Særligt udtrykker repræsentanter fra bestyrelsen i dagtilbuddet, der har fulgt projektets 
forløb over årene, at der er sket en meget stor forbedring. Derudover er der udviklet et 
stabilt og tæt samarbejde om børnene mellem dagtilbuddet og skolen.
 
Der ses ingen effekt i forhold til antallet af foranstaltninger. Der er dog tale om meget 
små tal og samtidig er der tale om en kort periode. I Dagtilbuddet Varde Vest blev 
projektet igangsat i foråret 2013 og på Sct. Jacobi Skole ved årsskiftet 2012/2013.
 
Anbefaling:
Evalueringen anbefaler, at projektet forlænges, idet der er behov for at forankre de 
positive resultater, så disse ikke går tabt. Det foreslås, at projektet fortsat følges tæt af 
forvaltningen, og at der fortsat sker en løbende evaluering af projektets resultater.
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Forvaltningens vurdering
Projekt ”Øget AKT-indsats i dagtilbud og skole” har haft en positiv virkning i forhold til 
inklusionsindsatsen på de 2 institutioner, men der er fortsat behov for en øget indsats - 
med et stærkt ledelsesmæssigt fokus på forankring og implementering - hvis de positive 
virkninger skal bibeholdes. 
 
Det foreslås, at projektet forlænges med 2 år (2015 og 2016), at projektet løbende 
evalueres i forhold til resultater – og at fokus er på implementering og organisatorisk og 
kulturel forankring i organisationen. Der vil være en tæt ledelsesmæssig opfølgning af 
projektet – både lokalt og fra forvaltningens side.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven og Lov om Social Service

Økonomi
Det foreslås, at projektøkonomien på i alt 1,1 mio. kr. (fremskrevet udgift) fortsættes i 
årene 2015 og 2016 fordelt på Sct. Jacobi Skole og Dagtilbuddet Varde Vest. Forslaget 
oversendes til budgetprocessen for 2015.

Høring
Ingen.

Bilag:
1 Åben Projektplan: Øget AKT-indsats i dagtilbud og skole 540538/12
2 Åben Evaluering - Projekt Øget AKT-indsats i dagtilbud og skole - Juni 

2014 
76055/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at evalueringen tages til efterretning, 
at projektet forlænges med 2 år i 2015 og 2016 på Sct. Jacobi Skole og Dagtilbuddet 
Varde Vest med fokus på forankring af indsatsen, hvorefter projektet evalueres igen, og
at sagen oversendes til budgetprocessen for budget 2015.

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 18-06-2014

Fraværende: Ingen

Evalueringen blev taget til efterretning.
Sagen oversendes til budgetprocessen med anbefaling om forlængelse af projektet i en 
et årig periode. 
 
Forvaltningen får i opdrag at lave en fornyet kortlægning af foranstaltninger med henblik 
på fremadrettet prioritering af AKT-indsatserne på samme eller eventuelt forøget niveau 
på skoler og dagtilbud i hele kommunen. 
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